
札幌保健医療大学における学生の新型コロナウイルスの感染について（第３例） 

 

本学学生１名が、２０２０年１２月２３日に新型コロナウイルスに感染していることが

判明しました。感染した学生は１２月１４日より登校しておりませんが、感染防止対策の一

環として学生が利用した教室等についてはすでに消毒を終了いたしました。 

本学におきましては、今後も札幌市保健所等の関係機関と協力しながら、感染拡大防止に

努めてまいります。 

感染した学生の一日も早い回復を祈りますとともに、学生やそのご家族の人権の尊重と

個人情報保護につきまして、ご理解とご配慮を賜りますよう強くお願い申しあげます。 

 

２０２０年１２月２４日 

札幌保健医療大学      

学長 小 林 清 一   

（危機管理委員長）  

 


